
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   13.11.2020                                                                                                         № 324 а 

 

О проведении месячника безопасности  

людей на водных объектах на территории  

Глебовского сельского поселения 

Рыбинского муниципального района 

  

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 

22.09.2020 № 765-п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний период 2020/2021 годов», постановления Администрации 

РМР от 13.11.2020  № 1278 " О проведении месячника безопасности людей на водных 

объектах на территории Рыбинского муниципального района", в целях обеспечения 

безопасности и охраны жизни людей на водных объектах поселения, Администрация  

Глебовского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести с 15.11.2020 по 15.12.2020 месячник безопасности людей на 

водных объектах на территории Глебовского сельского поселения Рыбинского 

муниципального района (далее – месячник). 

2. В срок до 15.11.2020 разработать и утвердить план проведения месячника 

безопасности людей на водных объектах на подведомственной территории ( 

приложение 1). 

3. Провести мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов на  территории поселения. 

Обратить особое внимание на места выхода на неокрепший лед рыбаков и детей, 

особенно в выходные и праздничные дни. 

4. Организовать руководство и контроль за проведением месячника на 

территории поселения. 

5.  Отчет о проведении месячника безопасности людей на водных объектах на  

территории Глебовского сельского поселения представлять еженедельно по четвергам 

в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации района по 

установленной форме   с нарастающим итогом. 

6. Обнародовать постановление на территории Глебовского сельского 

поселения. 

7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации  

Глебовского сельского поселения                                                                    О.В. Себало 



 

 

 

Приложение 1 

 к постановлению Администрации 

 Глебовского сельского поселения  

от 13.11.2020  № 324 а 

 

 

 

План 

проведения месячника безопасности людей на водных объектах на 

территории Глебовского сельского поселения. 

 

№ 

пп 

Мероприятия Срок 

исполнения 

Ответственный 

за выполнение 

Отметка о 

выполнении 

1 Принять нормативные правовые акты 

и утвердить план проведения 

месячника безопасности людей на 

водных объектах на территории 

поселения 

15.11.2020 Себало О.В.  

2 Выполнить мероприятия по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах согласно 

постановлению №  от    " О мерах по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах в осенне- зимний 

период 2020- 2021 годов". 

По плану По плану  

3. Организовать проведение 

пропагандистской работы с целью 

предотвращения несчастных случаев 

на водных объектах. 

В период 

месячника 

Специалисты  

4 С целью обеспечения безопасности и 

поддержания правопорядка на водных 

объектах организовать совместные 

рейды и патрулирование с органами   

внутренних дел и ГИМС ГУ МЧС 

России по Ярославской области. 

В период 

месячника 

Специалисты  

5 В МОУ Глебовская СОШ, детских 

садах  провести занятия по правилам 

поведения детей на льду водоемов в 

осенне- зимний период . 

В период 

месячника 

Директор школы 

Заведующие 

детскими садами 

 

6 Предоставлять письменные отчеты о 

выполнении настоящего 

постановления и плана проведения 

месячника безопасности людей на 

по 

четвергам 

19.11.2020 

  26.11.2020 

 Специалист 

Администрации 

Глебовского СП 

 



водных объектах  еженедельно в отдел 

по мобилизационной работе, ГО  и ЧС 

района по установленной форме. 

  03.12.2020 

  10.12.2020 

  15.12.2020 

(итоговый) 

 

 

 

 

Специалист Администрации 

Глебовского сельского поселения                                                             Е.И. Курочкина 

 

 

И.о. Главы Администрации  

Глебовского сельского поселения                                                                    О.В. Себало 

 

 
                                                                                           
 

 

 


